παράνεσθαι, ἐπελκομένους οὐκ ὁμοῦ ἀμφοτέρους) καὶ ante παραλ.  
omittunt Arch. et Valla. [et noster Pa.] Ceteri reti-  
nent. — Vulgo iungunt παραλήσθαι ἐπελκομ. et dein ante  
οὐκ incident orationem: sic ed. Wess. cum aliis, et  
sic ms. F. in quo quidem ἐφελκομένους, οὐχ etc. Perquam  
probabiliter vero Pavius ἐπελκομένους καὶ οὐ ὁμ. ἀμφ. corri-  
gebat. παραλ. ἐπελκ. ομ. ἀμφ. ed. Schaeff. abiectâ prorsus  
οὐκ particulâ. l. 11. ἴδιδόναι Arch. Vind. Ald. Paris.  
A. B. et Schol. in Arisoph. Plut. vs. 488. δίδόναι Med.  
Pass. — et F. male. Ibid. τὸν μὲν τὸ μὲν F. l. 12.  
οὗτως οἱ Ἰνδοὶ Ald. Paris. A. B. cum Vind. [et Paris.]  
οὗτως Ἰνδοὶ Arch. οὗτοι οἱ Ἰνδοὶ Med. Pass. Ash. — et F.  
Vide c. 98, 1.

**CAP. CVI.** Lin. 1. ἰσχατιάι ην;) ἰσχατοι ην; Vind.  
Arch. Ibid. οἰκουμένης) οἰκουμένης Ash. Pass. — et F.  
l. 2 seq. κάλλιστα κεκραίνας) κάλλιστον κεκραίν. Arch. Vind.  
l. 4. ὄλιγον τρότερον Med. Ask. Pass. [F.] ὄλιγῳ πρότ.  
Paris. A. B. Ald. Arch. Vind. l. 6. πετυνά Med.  
Ask. Pass. Reliqui omnes πετυνά. — Revocavit hoc  
Schaeff. et sic habet noster F. et Pa. l. 7. χωρίοις ιστι)  
Sic Arch. Vind. Pass. Ask. [F.] ιστι Ald. Med. —  
quod amplexus est Schaeff. χωρίοις abest Pc. In ιστι  
consentiant puto Paris. Ibid. τούτῳ δὲ ιστοῦνται)  
τοῦτο δὲ ιστι Ald. Arch. Med. Pass. Alii οὐτοι γὰρ ιστι.  
Wess. — Et τοῦτο δὲ cum Gron. habet ed. Wess. et  
seqq. nec aliud ex mss. Paris. adfertur. Quae per se  
satis commoda scriptura, intellecto ad verbum ιστοῦ-  
ται nominativo οἱ Ἰνδοί: sed, quum ad praecedens (l. 5.)  
τοῦτο μὲν referatur illud τοῦτο δὲ, quod l. 9. sequitur,  
perincommode h. l. aliud τοῦτο δὲ medium interseratum  
videri debet. Commodius Aldus τοῦτο γὰρ habet; non  
τοῦτο δὲ, ut Wess. memorat. Commodissime vero om-  
nium ed. Steph. eiusque sequaces, οὐτοι γὰρ (scil. Ἰν-  
δοὶ ιπποι) ιστοῦνται etc. Sed valde verendum est, ne et  
Aldinum γὰρ, et Stephani οὐτοι, non ex vetere aliquo  
libro, verum ex ingenio ducta sint Editorum: nam δὲ  
in huiusmodi sermone, ubi γὰρ malles, ponere Her-  
rodotus amat; et οὐτοι, pro τοῦτο, prorsus videtur  
Stephani esse inventum. Itaque scripturam nostri  
cod. F. secutus sum, τούτῳ δὲ ιστι. Priori τοῦτο μὲν,

quod est *l. 3.*, respondent illa Πέρος δὲ αὐτὸς etc. initio cap. 107. *l. 8.* Νισαῖων) Νισαῖων *Arch. Valla.* Νισαῖων *Pass.* — et *F. Pa. P. c.* Mox pro δὲ, est τε in *F.* *l. 10.* ὁ δὲ καταθησός. Tria verba desunt *Arch.* *l. 11.* ἵστημαντα) Sic *Arch. Vind.* — et *F.* quod praetuli. ἵστημαντα ed. *Wess.* cum aliis. *Ibid.* δίνδεται scripsi cum eodem *F.* ut solet *Noster.* Sic vero etiam ed. *Ald. Steph.* et *Gron.* cf. c. 107, 9. Temere δίνδεται ed. *Wess.* et seqq. *l. 11 seq.* τὰ ἄγρα τὰ defit *Vind. Arch.* *l. 12.* καλλονῆς) καλλονῆς *F.* *l. 13.* τῶν ἀπό) *Med. Arch. Ash. Pass.* [*F. Paris.*] Olim ex *Aldo* τῆς ἀπό. *l. 13.* οἱ Ἰδαι) Abest οἱ *F. Pa.* *l. 14.* χρέωται) χρέουται ex *Pa.* laudavit *Larch.* Nil mutant alii.

*CAP. CVII. Lin. 2.* χωρίων) Sic *Arch. Vind. Pass.* neque absurde. *Wess.* — At χωρίων ed. *Wess.* cum aliis, parum commode. In χωρίων consentiunt *F.* et *Pa.* *l. 3.* οὐ δὲ ταῦτα) Abest δὲ *Arch. Vind.* — nec ita male. *Ibid.* οὗτοι μούνη *Med. Pass. Ash.* [*F. Paris.*] In aliis οὗτοι καὶ μούνη. *l. 4.* καστίν) Sic semper *Arch. Pass. Valla* [*F. Paris.*] et *Eustath.* in *Dionys.* vs. 933. conf. II. 86, 20. Olim καστίν. *Wess.* *Ibid.* κυνάμωμον) κυνάμωμον *Eustath.* *l. c.* — et *F. Pa.* *l. 5.* ταῦτα πάντα *Med. Arch. Pass. Ash.* [*F. Paris.*] ταῦτα γαρ πάντα *Ald.* *l. 6.* δυσκοτεῖται *Arch.* — quod merito recepit *Reiz.* et tenuere seqq. Vulgo τινέται; alii omnes. *Ibid.* πτίσσαι) πτίσσαι ex *Pa.* laudat *Larch.* *l. 9.* δίνδεται ταῦτα) ταῦτα desideratur in *Arch. Vind.* Rem tangit *Plinius Hist. Nat.* XII. 17. *Wess.* *l. 10.* μεγάθεα) μεγάθεα *F.* *l. 11.* In δίνδετο nil variant libri. *l. 12.* οὐτιστοίς) Omittit praepositionem *Arch.*

*CAP. CVIII. Lin. 2.* ἵππου πλάτος) Sic *Med. Ash. Pass.* [*F.*] ιππου πλάτετο *Ald. Arch. Vindob.* [et *Pa. ιππου πλάτετο P. c.*] Mallem ἵππου πλάτος, uti c. 88. *Wess.* — At hoc erat pluralis numeri, qui non est huius loci. Articulum τῶν, qui sequitur, ignorat *F.* *Ibid.* Post γνωθεῖν καὶ αὐτοὺς inserunt αἰνιγτοτο *Arch. Vind. Valla.* — Nimirum tali quodam verbo finito opus esse existimaverant, quo fulciretur infinitivus γνωθεῖν. *l. 3.* οἶδεν τι κατὰ τὰς ιχθύας) Adieci articulum τὰς, quem dedere editt. *Ald.* et *Steph.* cum *F. Pa.* et aliis mssis,

temere omissum in ed. *Gron.* atque inde in ed. *Wess.* et seqq. Ex *Arch.* et *Vind.* οὐτοὶ τι καὶ τὰς adsfert *Wess.* Unde facile mihi persuadeo, οὐτοὶ τι καὶ πάντα τὰς scripsisse *Herodotum*, quemadmodum alibi fere in tali oratione adsuevit. *I. 4. χρονοί προσείν* *F.* *I. 4 seq.* οἰκός, ἵστι ἰοῦσα σοφή. ὅσα μὲν γὰρ etc.) *WESSELINGIUS* sic edens, οἰκός ἵστι, ἰοῦσα σοφή. ὅσα μὲν γὰρ etc. haec in *Var. Lect.* monuit: „οἰκός *Med. Ask. Pass.* [adde *F.* et *Paris.*] εἴκοσι alii. Mox ιοῦσα non est in *Arch. Vind.* μὲν γὰρ *Med. Ask. Pass. Arch. Vindob.* [his adde *F.* *Paris.* et *Ald.*] γὰρ ab aliis negligitur.“ — Nempe sua auctoritate *Stephanus* abiecerat particulam, quae utique ferri non poterat, si ἵστι cum οἰκός iungeres, non cum ιοῦσα: quare, postquam *Wess.* cum *Gron.* γὰρ reposuisset, mox eamdem, ut suspectam, uncis circumclusit *Reiz*, rursusque penitus eiecit *Borh.* Perspecte vero vidit *Schaeff.* distinctione verborum recte positâ plana reddi omnia. Conf. III. 49, 5. *I. 7. ἵστι λαῖπη*) Sic *Arch. Vindob.* ora *Steph.* — item *Pa. P.c.* quod merito recepit *Schaeff.* ἵστινται ed. *Wess.* cum *Med.* et *F.* ἵστινται ed. *Ald.* et *Steph.* *Ibid.* ἀνηγέδ ed. *Wess.* cum superiorib. et mstis, quod revocavi cum *Schaeff.* Unus cod. *Arch.* mendose ἀντίτι, unde ex *Valckenarii* coniect. ἀντίτι praepropere receperunt *Reiz.* et *Borh.* *I. 8. λαγός* Sic *Arch.* Vide I. 123. λαγώς *Vind. Pass. Ask. Athenaeus lib. IX. p. 400. F.* [et *F. Pa. Pb. Pd.*] λαγώς; *Edd. Wess.* — Idem *Athenaeus*, qui apud *Herodot.* h. l. λαγώς in suo codice scriptum reperisse videtur, diserte tamen monuit l. c. lit. c. (T. III. nuperae edit. p. 480.) *ionice λαγός* dici. *Ibid. ὑπὸ παντοῖς* *ὑπὸ ἄπαντος* *Vind. Arch.* — *ὑπὸ πάντων* *Athen.* *I. 9. δῆ τι πολύγ.* *Pass. Ask. Athen. Vind. Arch.* [*F. Paris.*] Vulgo δῆ τι τὸ πολ. [quod et tenuit *Gron.*] Pro πολύγονον vero est πολύγονος in *Arch.* *I. 10. ἵπικυίσκεται* *ἵπικυίσκει τι Athen. et Eustath. Hom.* p. 908, 2. — *Eustath. Iliad. μ'. p. 869., 17. ed. Bas.* ubi ἕπικυίσκει λαγώς. Vulgatum tuentur apud *Nostrum libri* omnes: nec opus est ut ἕπικυίσκεται τι malis, quod nobis olim in mentem venerat ad *Athen.* l. c. Intellige πᾶντα πολύγονον (*ἄπτε*) *ἵπικυίσκεται*. cf. III. 12, 8. Caeterum

locum hunc spectavit *Pollux* V. 73. *Ibid.* πάντων δημιουρῶν) Sic *Athen.* et *Eustath.* cum *Arch.* et *Pass.* [et *F.* et *Paris.*] sine τῷ, quo carere possumus. — Nempe πάντων τῶν δημιουρῶν erat in ed. *Ald. Steph.* et *Gronov.* l. 12. ἄρτι) ἀρπνὸν *Arch.* *Ibid.* ἀναγέρεται ἐπαναγέρεται *Eustath.* l. c. ἐπ' ἀναγέρεται *Athen.* — In scriptis *Athenaei* codd. erat ἐπαναγέρεται. *Herodotei* libri nil hic variant. l. 13. τοιοῦτός ἦτοι) τοιούτον ἦτοι *Vind. Arch.* — Vulgatum, quod nisi in Ionico scriptore ferri non poterat, tuetur ms. *F.* cum aliis. *Ibid.* οὐδὲ δὲ) δὲ abest *Ash.* [et *F.*] *Melius A. Gellius N. A. XIII. 7.* Quae continuo sequuntur, habet hinc *Antigonus Caryst. Hist.* *Mirab.* c. 25. *Wess.* l. 16. αἵτινον τούτον τὸ δὲ ἦτοι) Abest τὸδε ed. *Wess.* et seqq. nec admodum desiderabatur. Sed casu magis, quam consilio, erat omissum: itaque restituimus, praeceuntibus mssstis omnibus et *edd.* ante *Wessel.* l. 19. αὐξανόμενος τε δὲ) αὐξόμενος margo *Steph.* [et *F.*] δὲ praeterit *Ash.* *Ibid.* ἐπινιέται *Arch.* *Vind. Pass. Ash.* ora *Steph.* — et *F. Pa.* quos secutus sum. ἐπινιέται *Edd.* omnes, nescio an consentiente *Pc.* ex quo nil notatum. ξένη. *Pb. Pd.* l. 20. καταγνάφων) Unice verum hoc iudicavi; quod ex *Arch.* laudavere *Galeus* et *Wess.* — Vulgo alii omnes mss. cum *editis* καταγράφων, quod etiam repetitur apud *Aelian. Var. Histor. X. 3.* sive quod corrupto etiam tum *Herodoti* codice usus est ille compilator, sive quod in describendis illius libris pariter errarunt librarii ac apud *Herodotum*, sive quod ab *Aeliani Editoribus* mutatum verbum ex vulgatis *Herodoti* exemplaribus est. Idem certe *Aelian. de Nat. Anim. IV. 34.* ubi eadem res agitur, ait διαξαίνοντι ταῖς μάτραις: atqui γνάφω, γνάπτω, γνάπτω idem prorsus valent ac ξείνω. l. 21. αὐτίων) αὐτῶν etiam h. l. scribit *F.* ubi pro suo instituto αὐτίων tenere debebat, quum sit foem. gen. *Ibid.* οὐδὲ ἔν) οὐδὲν *F. Pa.*

*CAP. CIX. Lin. 2. αἱ ἔχιδναι*) Abest αἱ *Arch.* *Ibid.* Ἀραβίοις) Ἀραβίης *Vind.* Alludit ad haec *Aristides T. II.* p. 313. l. 3. εἰ ἔγινοτο) εἰ διεγένοτο coni. *Reisk. prob.* *Larch.* l. 4. θορύβωνται) θορύβονται *Vindob. Arch.* l. 5. αἱ πιενμένου scripsi cum *F.* quod ex αἱπεμένου contra-

ctum. Vulgo alii ἀπιεκέντου. l. 6. διερῆς) δίης Arch. Vind. l. 7. ἀντει τuentur libri omnes. αὐτοῦ ed. Schaeff. praeter necessitatem. Vide Var. Lect. ad I. 180, 5. Ibid. πρὸ ἀντει) Sic Ald. Arch. Vindob. Paris. A. B. ἀντει sine causa praetermittunt Med. Pass. — et F. l. 10. διεσθίεις τὴν μήτραν) διαθέτεις ora Steph. [et Pc.] τὴν μήτραν Arch. Valla. [Duo posteriora verba desunt Pa. et Pc.] Bene de his Herodoteis *Aelianus* Hist. Anim. XV. 16. — ubi in fabularum numero habet. l. 14. τίχων Arch. Vind. Valla. [Pa. Pc.] Olim ὄφιων. — Sic F. Pb. Pd. cum Med. Ald. et aliis. Ibid. δὲ νῦν) Sic Arch. et Vind. δὲ ab Edd. aberat. — Abest F. et Pd. Agnoscent puto particulam Pa. Pc. l. 16. οὐδαμῆς) οὐδαμὴ F. Ibid. κατὰ τοῦτο) καὶ κατὰ τοῦτο Arch. bene satis. — Et recepit καὶ Schaeff.

*CAP. CX. Lin.* 2. κατίν Arch. Pass. Vind. et rursus post pauca. Wess. — Scilicet κατίν dabant Edd. Cum Wess. faciunt nostri libri. conf. c. 107. l. 6. προσδικά) προσδικά Arch. l. 7. τίτρην Vind. Pass. [F. Paris.] Vulgo τίτρην. l. 9. δρίπειν) δρίπει F. male.

*CAP. CXI. Lin.* 1. κινάμωμον) κινάμη. F. Pa. ut c. 107. et sic dein iterum. l. 2. διον) Perperam οὐχιών F. l. 4. οἰκότι scripsi cum F. Pd. Vulgo εἰκότι. Ibid. τοτειδεῖς) Sic ed. Reiz. et seqq. τοτειδεῖς ed. Wess. τοτειδεῖς edd. ante Wess. cum F. Pa. et aliis. l. 5 seq. ὅρνθας δὲ λίγους etc. Excitat haec *Etymologus* p. 514 pr. et *Eustath.* in *Dionys.* vs. 939. — Apud quorum utrumque κινάμωμ. simplici, literā scribitur, sicut et apud *Suidam*, eadem haec citantem in Κινάμωμ. L 8. τὰς ὄρνθας) τοὺς ὄρν. Pass. — et F. qui tamen in seqq. foeminitum servant. l. 8 seq. προστεπτλωμάνιας ίκ πηλοῦ) Sic Med. Pass. Ash. Vind. Arch. προστεπτλωμάνιας ora Steph. [Sic Pc. et dein πηλῷ absque præpos.] Vulgo πεπλωμένας πηλῷ [nempe sic ed. Steph. et sequaces.] Aldus πεπλωμ. ίκ πηλῷ l. 10. αὐθόπῳ) αὐθόπῳ Arch. Vindob. Ibid. οὐδεμίν) οὐδεμίας F. const. l. 12. διαταμόντας) διατεμόντες Arch. Vindob. l. 14. νεοσίεων) νεοστῶν Arch. νεοστῶν Vindob. — Vulgatum cum aliis tuerit F. qui mox et αὐτίων tenet in foem. gen. l. 15. καταπιτεωμένας scripsi cum cod. F. quae est

ionica forma verbi καταπειναί, i. q. καθίππειν. κατα-  
πεινάς; Arch. et Vind. καταπεινάς; vulgo Edd.  
cum aliis msstis. l. 16. τὰ τῶν ὑποζυγίων μέλεα) Sic  
Arch. et Vind. „quod non proscribo“ ait Wess.  
Recepique hoc cum Schaeff. Possit tamen haec ipsa  
scriptura, quo est expeditior, eo magis suspecta vi-  
deri. Reliqui omnes mssti editique sic habent, αὐτῶν  
τὰ μέλεα τῶν ὑποζυγίων: et αὐτῶν cum praeced. verbo iun-  
git Pa. Alii interposito commate ab illo separant. Ubi  
quidem, quaenam vis potissimum huic pronomini  
insit, haud adpareat; et mireris praeterea, αὐτῶν scri-  
bere omnes, non αὐτίων, ut plerumque alibi: viden-  
dumque ni ex αὐτίων orta vox sit, perperam accepto  
scribendi compendio quo subinde effertur hoc adver-  
bium. l. 17. ιπι γῆν) ιπι γῆν Arch. Vind. margo Steph.  
[Pa. puto et Pc.] ιπι τὴν γῆν Ald. Ash. τὴν Med. Pass.  
[et F.] non norunt, ιπι servantes: haud refert mul-  
tum. Wess. l. 18 seq. συλλέγειν οὖτων τὸ κινάριμον. συλ-  
λεγόμενον δὲ) Sic Med. Pass. Ash. [F. Pb. Pd.] Ceteri  
οὗτων μὲν τὸ Vind. Arch. Ald. Paris. A. B. quod ob se-  
quens δὲ melius. Wess. — Et sic ed. Wess. cum Ald.  
et Steph. At, qui codices μὲν inserunt, iidem (certe  
nostri Pa. Pc. qui sunt iidem quos laudavit Wess.)  
deinde δὲ non agnoscent, et orationem sic distin-  
guunt: τοὺς δὲ ιπιούτας συλλέγειν. οὗτα μὲν τὸ κινάριμον συλ-  
λεγόμενον ἢ τούτων ἀπίκη. satis quidem commode. Ut nos  
ex aliis codicibus edidimus, sic ante nos Gronov. et  
Schaeff.